PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OF. Nº 1212/2023                                 Guaíba, 14 de Dezembro de 2023.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos ao Ofício n° 226/2023, desta Casa Legislativa, que

nos encaminhou o Requerimento n° 702/2023 apresentado pelo

Vereador Tiago Green – PTB.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

Qual planejamento da Gestão Municipal para execução de obras de

coberturas de quadras esportivas das Escolas Municipais?

Quais Escolas serão beneficiadas nesta gestão 2021/2024 com suas

quadras esportivas cobertas?

R
E

Q
 7

02
/2

02
3

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. T

ia
go

 G
re

en

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

6F
B

01
9A

58
F

69
8B

E
A

A
C

08
D

0C
11

28
82

B
03

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

55
62

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Na oportunidade em que o cumprimentamos, vimos por meio deste,

em atendimento à Proposição n.º 702/2023, informar o que segue. Informamos

que as obras de coberturas das quadras esportivas das escolas municipais estão

sendo realizadas com recursos advindos através das Emendas Impositivas. No

atual momento, a prioridade desa Gestão é ampliar os espaços físicos das salas

de aulas  e  as  construções  de novas  EMEIs. Sendo o  que tínhamos para  o

momento e à disposição para qualquer dúvida que venha a surgir.

Atenciosamente,

                                                                          Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                 Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
Florindo Rodrigues dos Santos M. D.
Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

MARCELO SOARES

REINALDO:899235

70010

Assinado de forma digital

por MARCELO SOARES

REINALDO:89923570010

Dados: 2024.01.17

13:19:18 -03'00'

R
E

Q
 7

02
/2

02
3

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. T

ia
go

 G
re

en

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

6F
B

01
9A

58
F

69
8B

E
A

A
C

08
D

0C
11

28
82

B
03

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

55
62